
 

 

LAMPIRAN 1.  INSTRUMEN PAKAR UJI AHLI 

 

 

ANGKET PENELITIAN 

MOTIVASI MASYARAKAT KOTA TABANAN BEROLAHRAGA 

REKREASI DI LAPANGAN ALIT SAPUTRA TABANAN 

 

Instrumen : Motivasi Masyarakat Kota tabanan Berolahraga Rekreasi di   

Taman Kota tabanan 

Sasaran           : Masyarakat Yang Berolahraga Rekreasi Di lapangan Alit Saputra 

Tabanan 

Nama Peneliti : I Komang Juni Arta Putra 

Prodi               : Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi  

 

PETUNJUK iPENGISIAN iANGKET 

1. Pertanyaan iini iberupa iceklis, idimohon imengisi i ijawaban ipada ikolom iyang itelah 

idisediakan. 

2. Jawablah isesuai idengan iapa iyang ianda ialami isaat iini i idengan i imemberi itanda 

icentangi(✔) ipada ikolom ijawaban. 

2. Angket iini ibersifat ikonsumsi ipribadi isehingga itidak iterkait idengan ipekerjaan, 

ikeluarga iataupun ihal-hal iyang isifatnya imerugikan ibagi iresponden. 

3. Dalam ikolom ijawaban iSS*= iSangat iSetuju, iS* i= iSetuju, iTS* i= iTidak iSetuju, 

iSTS*= iSangat iTidak iSetuju. 

Pernyataan i: 

i 
No. Pernyataan Jawaban 

SS S TS STS 

1. Olahraga iRekreasi iadalah isalah isatu ikebutuhan isaya, idengan 

iberolahraga rekreasi ibanyak imanfaat iyang ididapatkan. 

    

2. 

 

Olahraga irekreasi ilebih imenyenangkan idari ipada ikegiatan 

ilain.I 

    

3. 

 

Melakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya imenjadi ilelah idan i 

itidak ibersemangat. 

    

4. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya imenjadi isehat 

idan ibugar i. 

    

5. Dengan isaya iberolahraga rekreasi dapat imenjaga ikesehatan.     
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6. 

 

Dengan iberolahraga rekreasi membuatitubuh saya menjadi i 

isakit.I 

    

7. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi imembuat isaya imenjadi 

isenang idan igembira. 

    

8. Saya imencari ikesenangan idengan imelakukan iolahraga irekreasi 

idi iwaktu iluang. 

    

9. Saya i itidak isenang imelakukan iolahraga irekreasi ikarena 

ibanyak iorang iyang imelihat. 

    

10. Suasana idi lapangan alit tabananidapat idijadikan ialternatif iuntuk 

itempat irekreasi. 

    

11. Saya iberolahraga rekreasi ikarena idapat ibergerak ibebas idan 

imenyegarkan itubuh iserta ipikiran. 

    

12. Saya imerasakan ikurang inyaman idengan isuasana lapangan 

alitisaat imelakukan iolahraga irekreasi i 

    

13. Olahraga irekreasi di lapngan alitidapat imenghilangkan ikejenuhan 

iatau ibosan idisaat iwaktu iluang 

    

14. Banyak ikegiatan iolahraga rekreasi iyang isaya ilakukan imenjadi 

inilai ipositif, idan ibanyak ipengalaman iserta iwawasan 

ididapatkan iketika iberolahraga rekreasi 

    

15. Saya imerasa isangat ibosan iberolahraga irekreasi idi 

lapanganidengan isuasana iyang ihanya iseperti iitu isaja. 

    

16. Olahraga irekreasi ibersama iteman-teman iatau ikeluarga ilebih 

ibersemangat idan imenyenangkan. 

    

17. Berolahraga rekreasi denganiteman ilebih imudah iberadaptasi 

idengan ilingkungan isekitar idan itidak imudahibosan. 

    

18. Jika itidak ibersama iteman imenjadi imalas iuntuk imelakukan 

iolahraga irekreasi. 

    

19. Lokasi i iyang i idekat imenambah isemangat iuntuk imelakukan 

iOlahraga irekreasi. 

    

20. Lokasi iyang istrategis idapat imenjadi i itempat i imenarik untuk 

melakukan olahraga rekreasi 

    

21. Tidak inyaman imelakukan iolahraga irekreasi idi ilokasi iyang 

ikurang ibersih idan itidak iterawat i. 

    

22. Berolahraga iakan ilebih imenyenangkan iketika itanpa 

imengeluarkan ibiaya. 

    

23. Saya imerasa ipuas ijika iberolahraga irekreasi itidak 

imengeluarkan ibiaya isama isekali. 

    

24. Melakukan iolahraga irekreasi imengeluarkan ibiaya iyang imahal     

25. Cuaca iyang icerah imenambah isemangat isaya iuntuk 

iberolahraga 

    

26. Saya imenjadi isemangat iberolahraga irekreasi ijika icuaca, isituati 

idan ikondisinya imendukung. 

    

27. Saya ikurang itertarik iberolahraga irekreasi ijika icuaca, isituati 

idan ikondisi iyang ikurang imendukung.I 

    

28. Peran ipemerintah ikota iSingaraja isudah ibagus idalam 

imenciptakan iruang iterbuka ibagi imasyarakat i 

    

29. Pemerintah ikota Tabanan isudah ibagus idalam imendukung 

imasyarakat iuntuk itetap iberolahraga irekreasi idengan 

imenyediakan isarana idan iprasana. 

    

30. Kekurangan i isarana iolahraga irekreasi idi lapanganiharus isegera 

idiatasi. 
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LEMBAR VALIDASI INSTRUMEN 

MOTIVASI MASYARAKAT KOTA TABANAN BEROLAHRAGA 

REKREASI DI LAPANGAN ALIT SAPUTRA TABANAN 

 

Instrumen   : Motivasi Masyarakat Kota tabanan Berolahraga Rekreasi di   Taman 

Kota tabanan 

Sasaran           : Masyarakat Yang Berolahraga Rekreasi Di lapangan Alit Saputra 

Tabanan 

Nama Peneliti : I Komang Juni Arta Putra 

Prodi               : Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 

 

Definisi Konsep : Motivasi adalah dorongan atau daya ipenggerak iyang iada idi idalam 

idiri iseseorang iuntuk imelakukan iaktivitas-aktivitas itertentu idemi itercapainya isuatu 

itujuan. Ada dua macam-macam motivasi yaitu motivasi intrinsik dan ekstrinsik. 

Motivasi intrinsik adalah motif-motif yang menjadi aktif atau berfungsinya tidak 

perlu dirangsang dari iluar, karena dalam setiap diri iindividu sudah ada dorongan 

untuk melakukan sesuatu. Sedangkan Motivasi ekstrinsik adalah motif-motif yang 

aktif dan fungsinya karena adanya perangsang dari luar. Dan olahraga rekreasi 

adalah suatu aktivitas indoor atau outdoor  yang mengembirakan dengan 

didominasi unsur-unsur  olahraga (gerak ) sehingga dapat menyenangkan yang 

dilakukan pada waktu senggang. 

Definisi Operasional: Motivasi masyarakat kota tabanan melakukan olahraga 

rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan adalah suatu dorongan atau keinginan 

yang kuat dari dalam diri dan dari luar diri masyarakat untuk melakukan olahraga 

rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan di ukur menggunakan angket atau 

kuesioner  dengan faktor intrinsik yang dijabarkan dalam sub indikator yang 

meliputi yaitu 1. Kebutuhan, 2.Harapan, 3.Kesenangan, 4.Refreshing, 5. 

menghilangkan Kejenuhan, sedangkan faktor ektrinsik yang dijabarkan dalam sub 

indikator yang meliputi yaitu : 1. Teman, 2. Lokasi, 3. Biaya, 4. Cuaca, 5. Peran 

Pemerintah sebagai suatu instrument yang diberikan kepada masyarakat yang 

melakukan olahraga rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan. 
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iKisi-kisi iInstrumen iPenelitian 

Variabel Faktor Indikator 
Butir isoal 

Positif Negatif 

Motivasi iMasyarakat 

ikota iSingaraja 

iBerolaraga iRekreasi 

idi Lapangan Alit 

Saputra  

 

 

 

Dalam 

(Intrintik) 

Kebutuhan 1, i2 3 

Harapan 4, i5 6 

Kesenangan 7, i8 9 

Refreshing 10, i11 12 

Menghilangkan 

ikejenuhan i 

I 

 i13, i14 15 

Luar 

(ekstrinsik) 

Teman 16, i17 18 

Lokasi 19, i20 21 

Biaya 23, i22 24 

Cuaca 25, i26 27 i 

Peran 

ipemerintah. 

28, i29 30 

 

Petunjuk pengisian : 

1. Berikan tanda checklist (√) pada kolom kriteria penilaian yang paling sesuai dengan 

penilaian bapak / ibu terhadap setiap pernyataan komponen penilaian.  

2. Rentang sekor setiap komponen penilaian menggunakan skala 4 dengan keterangan 

criteria penilaian sebagai berikut. 

1 = Sangat Tidak Relevan 

2 = Tidak Relevan 

3 = Relevan 

4 = Sangat Relevan 

3. Berikan komentar dan saran bapak/ibu terhadap masing-masing aspek penilaian, yang 

di tuliskan pada kolom yang telah tersedia. 

No Pernyataan 
Jawaban 

Keterangan 

1 2 3 4 

A Kebutuhan       

1. Olahraga iRekreasi iadalah isalah isatu ikebutuhan isaya, 

idengan iberolahragarekreasi banyak imanfaat iyang 

ididapatkan. 

   ✔  

2. 

 

Olahraga irekreasi ilebih imenyenangkan idari ipada 

ikegiatan ilain. i 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

3. 

 

Melakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya imenjadi ilelah 

idan i itidak ibersemangat. 

  ✔   
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B Harapan 
     

4. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya 

imenjadi isehat idan ibugar i. 

   ✔  

5. Dengan isaya iberolahraga rekreasi idapat imenjaga 

ikesehatan. 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

6. 

 

Dengan iberolahraga rekreasi imembuat itubuh isaya 

isakit. 

  ✔   

C Kesenangan      

7. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi imembuat isaya 

imenjadi isenang idan igembira. 

   ✔  

8. Saya imencari ikesenangan idengan imelakukan iolahraga 

irekreasi idi iwaktu iluang. 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

9. Saya i itidak isenang imelakukan iolahraga irekreasi 

ikarena ibanyak iorang iyang imelihat. 

  ✔   

D Refreshing      

10. Suasana idi itaman iKota isingaraja idapat idijadikan 

ialternatif iuntukitempatolahragarekreasi. 

  ✔   

11. Saya iberolahraga rekreasi ikarena idapat ibergerakibebas 

idan imenyegarkan itubuh iserta ipikiran. 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

12. Saya imerasakan ikurang inyaman idengan isuasana 

itaman ikota isaat imelakukan iolahraga irekreasi i 

   ✔  

E Menghilangkan Kejenuhan      

13. Olahraga irekreasi idi itaman ikota iSingaraja idapat 

imenghilangkan ikejenuhan iatau ibosan idisaat iwaktu 

iluang 

   ✔  

14. Banyak ikegiatan iolahraga rekreasi iyang isaya ilakukan 

imenjadi inilai ipositif, idan ibanyak ipengalaman iserta 

iwawasan ididapatkan iketika iberolahraga rekreasi 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

15. Saya imerasa isangat ibosan iberolahraga irekreasi idi 

itaman ikota idengan isuasana iyang ihanya iseperti iitu 

isaja. 

   ✔  

F Teman      

16. Olahraga irekreasi ibersama iteman-teman iatau ikeluarga 

ilebih ibersemangat idan imenyenangkan. 

   ✔  

17. Berolahraga rekreasi idengan i iteman ilebih imudah 

iberadaptasi idengan ilingkungan isekitar idan itidak 

imudah ibosan. 

   ✔  

Pernyataan Negatif  

18. Jika itidak ibersama iteman imenjadi imalas iuntuk 

imelakukan iolahraga irekreasi. 

 ✔   Redaksi 

kalimat 

diperbaiki 

G Lokasi      

19. Lokasi i iyang i idekat imenambah isemangat iuntuk 

imelakukan iOlahraga irekreasi. 

   ✔  

20. Lokasi iyang istrategis idapat imenjadi i itempat i imenarik 

untuk melakukan olahraga rekreasi 

  ✔   

Pernyataan Negatif  
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21. Tidak inyaman imelakukan iolahraga irekreasi idi ilokasi 

iyang ikurang ibersih idan itidak iterawat i. 

  ✔   

H Biaya      

22. Berolahraga rekreasi iakan ilebih imenyenangkan iketika 

itanpa imengeluarkan ibiaya. 

   ✔  

23. Saya imerasa ipuas ijika iberolahraga irekreasi itidak 

imengeluarkan ibiaya isama isekali. 

  ✔   

Pernyataan Negatif  

24. Melakukan iolahraga irekreasi imengeluarkan ibiaya iyang 

imahal 

  ✔   

I Cuaca      

25. Cuaca iyang icerah imenambah isemangat isaya iuntuk 

iberolahraga rekrasi 

   ✔  

26. Saya imenjadi isemangat iberolahraga irekreasi ijika 

icuaca, isituati idan ikondisinya imendukung. 

 ✔    

Pernyataan Negatif  

27. Saya ikurang itertarik iberolahraga irekreasi ijika icuaca, 

isituati idan ikondisi iyang ikurang imendukung. i 

   ✔  

J Peran Pemerintah      

28. Peran ipemerintah ikota iSingaraja isudah ibagus idalam 

imenciptakan iruang iterbuka ibagi imasyarakat i 

   ✔  

29. Pemerintah ikota iSingaraja isudah ibagus idalam 

imendukung imasyarakat iuntuk itetap iberolahraga 

irekreasi idengan imenyediakan isarana idan iprasana. 

  ✔   

Pernyataan Negatif  

30. Kekurangan i isarana iolahraga irekreasi idi itaman ikota 

iharus isegera idiatasi. 
✔     

 

KOMENTAR DAN SARAN PERBAIKAN  

Silakan diperbaiki sesuai masukan. Terimakasih 

 

 

     Singaraja, 13 Juni 2023 

     Pakar Uji Ahli 1 

 

 
 

Dr. I Wayan Artanayasa, S.Pd.,M.Pd. 

     NIP. 197309262001121001 
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ANGKETPENELITIAN 

MOTIVASI MASYARAKAT KOTA TABANAN BEROLAHRAGA 

REKREASI DI LAPANGAN ALIT SAPUTRA TABANAN 

 

Instrumen   : Motivasi Masyarakat Kota tabanan Berolahraga Rekreasi di   Taman 

Kota tabanan 

Sasaran           : Masyarakat Yang Berolahraga Rekreasi Di lapangan Alit Saputra 

Tabanan 

Nama Peneliti : I Komang Juni Arta Putra 

Prodi               : Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 
 

PETUNJUK PENGISIAN ANGKET 
 

1. Pertanyaan iini iberupa iceklis, idimohon imengisi i ijawaban ipada ikolom iyang 

itelah idisediakan. 

2. Jawablah isesuai idengan iapa iyang ianda ialami isaat iini i idengan i imemberi itanda 

icentangi(✔) ipada ikolom ijawaban. 

3. Angket iini ibersifat ikonsumsi ipribadi isehingga itidak iterkait idengan ipekerjaan, 

ikeluarga iataupun ihal-hal iyang isifatnya imerugikan ibagi iresponden. 

4. Dalam ikolom ijawaban iSS*= iSangat iSetuju, iS* i= iSetuju, iTS* i= iTidak iSetuju, 

iSTS*= iSangat iTidak iSetuju. 

 

Pernyataan: 

No. Pernyataan Jawaban 

SS S TS STS 

1. Olahraga iRekreasi iadalah isalah isatu ikebutuhan isaya, 

idengan iberolahraga rekreasi ibanyak imanfaat iyang 

ididapatkan. 

    

2. 

 

Olahraga irekreasi ilebih imenyenangkan idari ipada 

ikegiatan ilain.I 

    

3. 

 

Melakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya imenjadi ilelah 

idan i itidak ibersemangat. 

    

4. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi itubuh isaya imenjadi 

isehat idan ibugar i. 

    

5. Dengan isaya iberolahragarekreasidapat imenjaga ikesehatan.     
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6. 

 

Dengan iberolahragarekreasi imembuatitubuhsaya menjadi i 

isakit.I 

    

7. Dengan imelakukan iolahraga irekreasi imembuat isaya 

imenjadi isenang idan igembira. 

    

8. Saya imencari ikesenangan idengan imelakukan iolahraga 

irekreasi idi iwaktu iluang. 

    

9. Saya i itidak isenang imelakukan iolahraga irekreasi ikarena 

ibanyak iorang iyang imelihat. 

    

10. Suasana idi itaman iKota isingaraja idapat idijadikan 

ialternatif iuntuk itempat irekreasi. 

    

11. Saya iberolahraga rekreasi ikarena idapat ibergerak ibebas 

idan imenyegarkan itubuh iserta ipikiran. 

    

12. Saya imerasakan ikurang inyaman idengan isuasana itaman 

ikota isaat imelakukan iolahraga irekreasi i 

    

13. Olahraga irekreasi idi itaman ikota iSingaraja idapat 

imenghilangkan ikejenuhan iatau ibosan idisaat iwaktu iluang 

    

14. Banyak ikegiatan iolahraga rekreasi iyang isaya ilakukan 

imenjadi inilai ipositif, idan ibanyak ipengalaman iserta 

iwawasan ididapatkan iketika iberolahraga rekreasi 

    

15. Saya imerasa isangat ibosan iberolahraga irekreasi idi itaman 

ikota idengan isuasana iyang ihanya iseperti iitu isaja. 

    

16. Olahraga irekreasi ibersama iteman-teman iatau ikeluarga 

ilebih ibersemangat idan imenyenangkan. 

    

17. Berolahragarekreasi denganiteman ilebih imudah 

iberadaptasi idengan ilingkungan isekitar idan itidak 

imudahibosan. 

    

18. Jika itidak ibersama iteman imenjadi imalas iuntuk 

imelakukan iolahraga irekreasi. 

    

19. Lokasi i iyang i idekat imenambah isemangat iuntuk 

imelakukan iOlahraga irekreasi. 

    

20. Lokasi iyang istrategis idapat imenjadi i itempat i imenarik 

untuk melakukan olahraga rekreasi 

    

21. Tidak inyaman imelakukan iolahraga irekreasi idi ilokasi 

iyang ikurang ibersih idan itidak iterawat i. 

    

22. Berolahraga iakan ilebih imenyenangkan iketika itanpa 

imengeluarkan ibiaya. 

    

23. Saya imerasa ipuas ijika iberolahraga irekreasi itidak 

imengeluarkan ibiaya isama isekali. 

    

24. Melakukan iolahraga irekreasi imengeluarkan ibiaya iyang 

imahal 

    

25. Cuaca iyang icerah imenambah isemangat isaya iuntuk 

iberolahraga 

    

26. Saya imenjadi isemangat iberolahraga irekreasi ijika icuaca, 

isituati idan ikondisinya imendukung. 

    

27. Saya ikurang itertarik iberolahraga irekreasi ijika icuaca, 

isituati idan ikondisi iyang ikurang imendukung.I 

    

28. Peran ipemerintah ikota iSingaraja isudah ibagus idalam 

imenciptakan iruang iterbuka ibagi imasyarakat i 

    

29. Pemerintah ikota iSingaraja isudah ibagus idalam 

imendukung imasyarakat iuntuk itetap iberolahraga irekreasi 

idengan imenyediakan isarana idan iprasana. 
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30. Kekurangan i isarana iolahraga irekreasi idi itaman ikota 

iharus isegera idiatasi. 

    

 

LEMBAR VALIDASI INSTRUMEN 

MOTIVASI MASYARAKAT KOTA TABANAN BEROLAHRAGA 

REKREASI DI LAPANGAN ALIT SAPUTRA TABANAN 

 

Instrumen   : Motivasi Masyarakat Kota tabanan Berolahraga Rekreasi di   Taman 

Kota tabanan 

Sasaran           : Masyarakat Yang Berolahraga Rekreasi Di lapangan Alit Saputra 

Tabanan 

Nama Peneliti : I Komang Juni Arta Putra 

Prodi               : Pendidikan Jasmani Kesehatan dan Rekreasi 

 

Definisi Konsep : Motivasi adalah dorongan atau daya penggerak yang ada di dalam 

diri seseorang untuk melakukan aktivitas-aktivitas tertentu demi tercapainya suatu 

tujuan. Ada dua macam-macam motivasi yaitu motivasi intrinsik dan ekstrinsik. 

Motivasi intrinsik adalah motif-motif yang menjadi aktif atau berfungsinya tidak 

perlu dirangsang dari iluar, karena dalam setiap diri iindividu sudah ada dorongan 

untuk melakukan sesuatu. Sedangkan Motivasi ekstrinsik adalah motif-motif yang 

aktif dan fungsinya karena adanya perangsang dari luar. Dan olahraga rekreasi 

adalah suatu aktivitas indoor atau outdoor yang mengembirakan dengan didominasi 

unsur-unsur olahraga (gerak ) sehingga dapat menyenangkan yang dilakukan pada 

waktu senggang. 

Definisi Operasional: Motivasi masyarakat kota tabanan melakukan olahraga 

rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan adalah suatu dorongan atau keinginan 

yang kuat dari dalam diri dan dari luar diri masyarakat untuk melakukan olahraga 

rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan di ukur menggunakan angket atau 

kuesioner dengan faktor intrinsik yang dijabarkan dalam sub indikator yang 

meliputi yaitu 1. Kebutuhan, 2. Harapan, 3. Kesenangan, 4. Refreshing, 5. 

menghilangkan Kejenuhan, sedangkan faktor ektrinsik yang dijabarkan dalam sub 

indikator yang meliputi yaitu : 1. Teman, 2. Lokasi, 3. Biaya, 4. Cuaca, 5. Peran 

Pemerintah sebagai suatu instrument yang diberikan kepada masyarakat yang 

melakukan olahraga rekreasi di lapangan Alit Saputra Tabanan. 
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Kisi-kisi Instrumen Penelitian 

 
Petunjuk pengisian : 

1. Berikan tanda checklist (√) pada kolom kriteria penilaian yang paling sesuai dengan 

penilaian bapak/ibu terhadap setiap pernyataan komponen penilaian.  

2. Rentang sekor setiap komponen penilaian menggunakan skala 4 dengan keterangan 

criteria penilaian sebagai berikut. 

1 = Sangat Tidak Relevan 

2 = Tidak Relevan 

3 = Relevan 

4 = Sangat Relevan 

3. Berikan komentar dan saran bapak/ibu terhadap masing-masing aspek penilaian, yang 

di tuliskan pada kolom yang telah tersedia. 

 
 

No 
 

Pernyataan 
Jawaban  

Keterangan 
1 2 3 4 

A Kebutuhan      

1. Olahraga Rekreasi adalah salah satu kebutuhan 

saya, dengan berolahraga rekreasi banyak 

manfaat yang didapatkan. 

   √  

Variabel Faktor Indikator Butirsoal 

Positif Negatif 

Motivasi 

Masyarakat kota 

tabanan Berolaraga 

Rekreasi di 

lapangan Alit 

Saputra Tabanan 

Dalam 

(Intrintik) 

Kebutuhan 1,2 3 

Harapan 4,5 6 

Kesenangan 7,8 9 

Refreshing 10,11 12 

Menghilangkan

kejenuhan 

13,14 15 

Luar 

(ekstrinsik) 

Teman 16,17 18 

Lokasi 19,20 21 

Biaya 22,23 24 

Cuaca 25,26 27 

Peran 

pemerintah. 

28,29 30 
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2. Olahraga rekreasi lebih menyenangkan dari pada 

kegiatan lain. 

  √  Diganti 

pernyataanny a 

“Olahraga 

rekreasi adalah 

kegiatan yang 

menyenangk 

an” 

Pernyataan Negatif  

3. Melakukan olahraga rekreasi tubuh saya menjadi 

lelah dan tidak bersemangat. 

   √  

B Harapan      

4. Dengan melakukan olahraga rekreasi tubuh saya 

menjadi sehat dan bugar . 

   √  

5. Dengan saya berolahraga rekreasi dapat menjaga 

kesehatan. 

   √  

Pernyataan Negatif  

6. Dengan berolahraga rekreasi membuat tubuh 

saya sakit. 

  √   

C Kesenangan      

7. Dengan melakukan olahraga rekreasi membuat 

saya menjadi senang dan gembira. 

   √  

8. Saya mencari kesenangan dengan melakukan 

olahraga rekreasi di waktu luang. 

   √  

Pernyataan Negatif  

9. Saya tidak senang melakukan olahraga rekreasi 

karena banyak orang yang melihat. 

  √   

D Refreshing      

10. Suasana di lapangan Alit Saputra Tabanan dapat 

dijadikan alternatif untuk tempat olahraga rekreasi. 

 √   Suasana lebih 

cocok untuk 

ekstrinsik 

11. Saya berolahraga rekreasi karena dapat bergerak 

bebas dan menyegarkan tubuh serta pikiran. 

  √   

Pernyataan Negatif  

12. Saya merasakan kurang nyaman dengan suasana 

taman kota saat melakukan olahraga rekreasi 

 √   Suasana lebih 

cocok untuk 

ekstrinsik 
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F Teman      

16. Olahraga rekreasi bersama teman-teman atau 

keluarga lebih bersemangat dan menyenangkan. 

   √  

17. Berolahraga rekreasi dengan teman lebih mudah 

beradaptasi dengan lingkungan sekitar dan tidak 

mudah bosan. 

  √   

Pernyataan Negatif  

18. Jika tidak bersama teman menjadi malas untuk 

melakukan olahraga rekreasi. 

  √   

G Lokasi      

19. Lokasi yang dekat menambah semangat untuk 

melakukan Olahraga rekreasi. 

   √  

20. Lokasi yang strategis dapat menjadi tempat 

menarik untuk melakukan olahraga rekreasi 

   √  

Pernyataan Negatif  

21. Tidak nyaman melakukan olahraga rekreasi  di 

lokasi yang kurang bersih dan tidak terawat . 

  √   

H Biaya      

22. Berolahraga rekreasi akan lebih menyenangkan 

ketika tanpa mengeluarkan biaya. 

   √  

E Menghilangkan Kejenuhan      

13. Olahraga rekreasi di lapangan Alit Saputra 

Tabanan dapat menghilangkan kejenuhan atau 

bosan disaat waktu luang 

 √   Suasana lebih 

cocok untuk 

ekstrinsik (bisa 

hilangkan 

taman 

kotanya) 

14. Banyak kegiatan olahraga rekreasi yang saya 

lakukan menjadi nilai positif, dan banyak 

pengalaman serta wawasan didapatkan ketika 

berolahraga rekreasi 

   √  

Pernyataan Negatif  

15. Saya merasa sangat bosan berolahraga rekreasi di 

taman kota dengan suasana yang hanya seperti itu 

saja. 

 √   Suasana lebih 

cocok untuk 

ekstrinsik (bisa 

hilangkan taman 

kotanya) 
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23. Saya merasa puas jika berolahraga rekreasi tidak 

mengeluarkan biaya sama sekali. 

   √  

Pernyataan Negatif  

24. Melakukan olahraga rekreasi mengeluarkan 

biaya yang mahal 

  √   

I Cuaca      

25. Cuaca yang cerah menambah semangat saya 

untuk berolahraga rekrasi 

   √  

26. Saya menjadi semangat berolahraga rekreasi jika 

cuaca, situati dan kondisinya mendukung. 

   √  

Pernyataan Negatif  

27. Saya kurang tertarik berolahraga rekreasi jika 

cuaca, situati dan kondisi yang kurang 

mendukung. 

  √   

J Peran Pemerintah      

28. Peran pemerintah kota tabanan sudah bagus 

dalam menciptakan ruang terbuka bagi 

Masyarakat. 

   √  

29. Pemerintah kota tabanan sudah bagus dalam 

mendukung masyarakat untuk tetap berolahraga 

rekreasi dengan menyediakan sarana dan 

prasana. 

   √  

Pernyataan Negatif  

30. Kekurangan sarana olahraga rekreasi di taman 

kota harus segera diatasi. 

√     

  

KOMENTAR DAN SARAN PERBAIKAN 

 

Singaraja, 13 Juni 2023  

Pakar Uji Ahli 2 

 

      
  

I Komang Sukarata Adnyana,S.Pd..M.Or. 

     NIP. 198503082019031005 

Silahkan sesuaikan pernyataan dengan masukkan. Beberapa pernyataan tidak 

sesuai dengan indikator 
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LAMPIRAN 2. TABULASI VALIDITAS ISI 

 

Tabulasi Silang 

 Penilai 1 

 

 

 

 

Penilai 

2 

 Kurang 

relevan 

(Skor 1-2) 

Sangat relevan 

(Skor 3-4) 

Kurang relevan 

(Skor 1-2) 

A 

1 butir 

B 

4 butir 

Sangat relevan 

(Skor 3-4) 

C 

2 butir 

D 

23 butir 

(Gregory, 2000) 

 

Rumus untuk menghitung validitas isi kuesioner adalah sebagai berikut. 

Validitas Isi =
D

A + B + C + D
 

 

Validitas Isi =
23

1 + 4 + 2 + 23
= 0,77 

 

Keterangan: 

A =  Sel yang menujukkan ketidak setujuan antara dua penilai 

B dan C = Sel yang menujukkan perbedaan pandangan antara penilai pertama 

dan penilai kedua 

D = Sel yang menujukkan persetujuan yang valid antara kedua penilai 

 

Koefisien validitas isi bergerak dari +0,0 s/d +1 dengan kriteria sebagai 

berikut: 

Nilai Kriteria 

0,8-1,0 SangatTinggi 

0,6-0,79 Tinggi 

0,4-0,59 Sedang 

0,2-0,39 Rendah 

0,0-0,19 Sangatrendah 

 

 Berdasarkan hasil perhitungan dari rumus Gregory menunjukan bahwa 

nilai validitas dari expert judgement sebesar 0,77 dengan kriteria tinggi. Dengan 

memiliki valliditas dengan kriteria yang tinggi layak untuk digunakan 

mengumpulkan data. 
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LAMPIRAN 3. 

DATA MOTIVASI MASYARAKAT KOTA TABANAN BEROLAHRAGA REKREASI DI TAMAN KOTA TABANAN 

 

No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 I putu rizky pramudita 12 4 4 1 4 4 2 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

2 Komang sukadana 12 4 3 2 4 4 1 3 4 2 3 4 2 2 4 3 4 4 2 3 3 2 3 

3 Kadek ari  12 3 3 1 4 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 

4 Gede putra arta yasa 13 4 4 2 4 4 3 4 3 2 4 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 3 4 

5 Tiara 13 3 4 2 4 3 2 4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 

6 Komang yuda permana 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 4 4 

7 Andin 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

8 Kadek raditya 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

9 Ayu sintya 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

10 Kadek gema 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

11 Putu yogi 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

12 Putu candra 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

13 Gusti kadek arta 

kusuma 

13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

14 Kadek boneng 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

15 Kadek joni 13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

16 Gusti kadek ayu 

anggitha reginasari 

13 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

17 Ketut andra dana putra 13 4 4 1 4 4 1 4 3 2 3 4 2 4 4 3 4 3 2 3 3 3 4 

18 I gede wendy kusuma 

jaya 

13 4 4 3 3 3 2 3 4 2 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 4 4 3 

19 Putu widia pratama 13 3 3 2 3 2 2 3 4 2 3 4 2 4 4 2 4 4 2 3 4 2 2 

20 I made agus dava  

wahyu dana 

13 4 3 2 3 3 4 3 4 3 4 3 1 4 3 1 3 3 1 4 3 1 4 

7
7
 



 

 

16 

 

No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

21 Made rama 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

22 Putu dendy putra 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

23 Ayu vika 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

24 Kadek puspita sari 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

25 Agus arianta 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

26 Kadek arta 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

27 Ayu setiani 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

28 Made dedy 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

29 Angga putra 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

30 Gusti putu muliyati 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

31 Kadek juni 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

32 Kadek ady 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

33 Novita dewi 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

34 Gede ari 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

35 Yuda 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

36 Komang swandeni 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

37 Gusdek 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

38 Kadek sidiartana 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

39 Luh candra 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

40 Adit 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

41 Omang 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

42 Kadek teja 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

43 Kadek ita 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

44 Wardane 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 1 4 4 

7
8
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

45 Artini 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

46 Made arta yasa 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

47 Komang ayuu 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

48 Wisnu 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

49 Reza 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

50 Kadek mail 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

51 Andika 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

52 Kadek upin 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

53 Doni 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

54 Putu yuda 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

55 Kadek novia 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

56 Alit 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

57 Kadek wiguna 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

58 Putu nisa 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

59 Kadek angger 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

60 Gusti baim 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

61 Simon 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

62 Komang resti 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

63 Jordi 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

64 Gusti dwiguna 14 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

65 Ketut juliasih 14 3 3 2 3 4 3 4 3 2 4 3 2 3 4 3 3 4 2 3 4 3 3 

66 I gusti putu agus aditya 14 3 3 1 3 3 2 3 4 3 3 4 2 4 4 2 4 3 2 3 3 3 4 

67 Dina 14 4 3 2 4 3 1 3 3 2 4 3 1 4 4 1 4 4 3 4 4 4 3 

68 Rama pramata pande 14 4 3 1 4 4 1 4 3 1 4 4 2 3 3 1 4 4 1 4 4 4 4 

7
9
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

69 Jennifer 14 4 3 3 3 4 3 1 3 3 4 3 4 1 3 1 4 3 1 4 4 4 3 

70 Made nina dwiyanti 14 3 3 2 4 4 1 3 3 1 3 3 2 3 4 2 4 3 2 3 4 3 4 

71 Ayu dewi 14 3 3 2 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 

72 I dewa putu sanjaya 

ditha 

14 3 2 2 4 3 2 3 2 1 3 4 3 3 2 2 4 3 2 4 4 4 4 

73 Ni kadek alya 

prishantiputri 

14 2 3 2 3 3 2 3 2 2 3 3 2 3 3 2 3 3 4 4 4 4 4 

74 Ni made titania arma 

shanty 

14 3 1 2 3 4 3 3 2 4 3 3 4 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 

75 Kadek arlin mahadewi 15 4 4 4 3 4 1 4 4 4 1 4 4 4 4 2 4 4 4 4 1 4 4 

76 Yogi arta 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 2 4 

77 Ni made mirah 

candrawati 

15 4 3 1 4 4 1 4 4 1 3 4 2 4 4 1 4 4 4 4 4 4 3 

78 I nyoman putra satya 

natha 

15 3 3 2 3 4 2 4 4 2 4 4 2 3 3 2 4 4 2 4 4 4 4 

79 Komang david 

dananjaya suartana 

15 3 2 3 4 4 1 3 2 4 2 3 4 3 4 2 4 4 3 4 4 4 3 

80 Angga putra 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

81 Putu anggre 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

82 Kadek agus budi 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

83 Kifli 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

84 Sukraman 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

85 Made yasa 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

86 Putu imur 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

87 Made jana 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

88 Tu alep 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

89 Tu adi 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

8
0
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

90 Dodik 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

91 Feby 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

92 Kadek joni 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

93 Theressa 15 4 4 3 4 4 2 4 4 3 4 3 1 4 3 1 4 3 1 4 4 4 3 

94 Dino 15 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 3 4 4 4 3 

95 Ronan 15 4 3 2 3 3 2 3 3 1 4 3 2 3 3 2 4 4 3 4 4 4 3 

96 Gusti kadek aris 

juliawan 

15 4 3 2 4 3 2 3 2 3 3 3 2 3 2 3 3 3 4 4 4 4 3 

97 Natika firda kerista 

anugrah 

15 4 3 2 4 4 1 3 3 2 4 4 2 3 4 2 3 4 2 4 4 4 4 

98 Ni nyoman vairagya 

usasmi 

15 4 3 1 4 4 2 4 3 2 4 4 2 4 4 1 3 3 2 3 3 4 3 

99 Kadek lara 15 4 3 2 3 3 2 3 3 1 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 4 3 

100 I dewa made adi kresna 15 3 2 1 3 4 2 3 2 1 4 3 1 4 3 2 4 3 3 4 3 4 4 

101 Delan 15 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 3 4 3 

102 Soet 16 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

103 Komang rediksa 16 3 4 2 3 4 2 3 4 2 4 3 2 4 3 2 3 4 2 4 3 3 3 

104 Gusti kadek mulyadi 16 4 4 4 4 3 2 3 2 3 4 3 3 3 4 3 3 3 2 3 2 4 3 

105 Mitha 16 2 2 3 4 4 3 3 3 1 4 1 2 4 4 4 4 2 1 2 4 3 4 

106 Komang 16 4 3 2 4 4 1 4 3 1 4 3 1 4 4 3 4 3 1 3 3 4 4 

107 Nur fadilah 16 4 3 2 4 3 2 3 3 2 4 3 2 4 3 2 4 3 2 4 3 2 4 

108 Kadek yoga nesa 16 3 3 2 3 4 2 3 4 1 3 3 1 3 3 1 4 3 1 3 3 3 4 

109 Gede sukrada 17 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 2 3 

110 I ketut satria ardana 17 4 4 2 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 3 3 

111 Yanwar hadi 17 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

112 Ketut sewandewi 17 3 3 2 4 4 2 4 4 4 3 3 2 3 3 2 4 3 2 3 3 3 4 

8
1
 



 

 

20 

 

No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

113 Luh ana suciani 17 3 4 2 4 3 2 3 3 2 4 3 1 3 4 1 3 4 1 3 4 3 4 

114 Komang andika siddi 

marta 

17 3 2 1 4 4 1 3 3 2 4 3 2 3 4 3 3 3 2 3 3 3 3 

115 Jihan ramadani 17 3 2 1 4 4 1 4 4 2 4 4 1 3 4 2 4 3 3 4 3 1 3 

116 Ketut somoada 18 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 2 3 4 2 3 4 4 3 3 4 

117 Endel surya 18 2 2 4 4 4 2 3 3 4 2 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 

118 Dandi 18 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

119 Gede geri setiawan 18 4 4 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 

120 I komang krisna saputra 18 4 3 1 4 4 1 4 4 1 4 3 1 4 4 1 4 4 1 3 4 4 4 

121 Wayan yudiarta 18 4 3 2 4 4 1 4 3 2 3 3 2 3 3 2 4 3 2 3 3 3 3 

122 Sindi 18 3 3 2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 3 4 2 3 3 2 3 3 4 3 

123 Azkia putri 19 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

124 Kadek ayu widyatini 19 4 3 1 3 4 2 4 3 2 3 4 1 3 4 2 4 3 4 3 3 4 4 

125 Putu eka wiranata 19 3 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4 3 2 3 2 4 3 2 

126 Kadek redi artama 19 3 3 3 2 4 3 3 2 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 2 

127 Silawati gania 20 4 4 4 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

128 Ketut seri dana 20 3 4 1 4 4 2 3 3 4 3 3 4 3 3 3 4 2 3 4 3 2 4 

129 Rany hammington 20 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

130 Rany hammington 20 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

131 Rany hammington 20 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

132 Teguh tri dermawan 20 4 4 2 4 4 1 4 4 2 4 4 4 3 4 3 4 3 3 4 4 2 3 

133 Dictyo renaldi 20 4 4 1 4 4 1 4 4 1 1 4 1 4 3 1 4 4 4 3 3 4 4 

134 Farhan 20 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

135 Kadek artika 20 4 3 1 3 4 2 4 3 2 3 3 1 4 3 1 3 4 1 4 4 4 4 

8
2
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

136 I nyoman agus tri 

widnyana 

20 4 3 2 4 4 1 4 3 1 3 4 1 4 4 3 4 4 1 4 3 2 3 

137 Nyoman redmi 20 3 3 2 4 4 1 3 4 2 3 3 2 2 3 3 4 3 3 3 3 3 2 

138 Gusti putu andrean 20 3 3 2 4 3 2 4 4 2 4 4 2 3 3 2 4 4 2 2 3 3 3 

139 Gede sastra wiguna 20 4 4 1 2 3 4 4 3 2 2 3 4 3 4 1 4 3 4 4 3 2 2 

140 I gede agus darma 

wijaya 

21 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

141 Gusti putu eddy 

supriyadinata 

21 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 

142 I gusti ngurah bagus 

rona wisaka 

21 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 

143 Ida ayu niti kesari 21 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 

144 Iztiqa mudhaz pratiwi 21 4 4 2 4 4 1 4 3 2 4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 4 3 4 

145 Pandu 21 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 

146 Paul duwo putra 

andrian 

21 4 4 4 4 4 3 4 3 1 4 3 3 3 4 1 4 3 3 3 3 2 4 

147 Anatsa barlinty 21 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

148 Mohan 21 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 3 4 

149 Maria koitipura 21 4 4 2 4 4 1 4 4 2 3 4 2 4 4 4 3 3 2 3 3 3 2 

150 Maulani khofifa 21 4 3 1 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 2 4 4 3 3 

151 Nasa 21 4 3 2 4 3 2 4 3 2 3 4 2 3 4 2 3 3 2 3 4 3 3 

152 Putu sri astini 21 4 3 2 4 4 1 4 3 3 4 4 2 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 

153 Kadek aldino 21 4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 4 1 4 4 4 4 4 1 2 3 1 4 

154 Komang ayu laksmi 

saputri 

21 3 4 1 4 3 1 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 1 

155 I made galih p.k 21 4 3 2 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

156 Ahmad alfarizi 21 4 4 1 4 4 1 4 3 2 3 3 1 3 4 1 3 3 2 3 3 4 4 

8
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

157 Putri dwi permata 21 3 2 1 3 4 2 3 1 1 4 2 3 3 4 2 4 4 3 3 3 4 4 

158 Sartika enjelina 

simanihuruk 

21 3 3 1 3 3 3 3 3 1 3 3 2 3 3 1 3 3 2 3 3 4 4 

159 I gede andika duta 

purnadana 

21 4 2 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 4 2 

160 Putu lia noviyanti 21 3 3 2 3 3 2 3 3 2 4 3 2 3 4 2 3 3 2 3 3 3 3 

161 Ryan fahmi 21 4 3 1 3 3 1 4 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 1 3 

162 Ida ayu ngurah agung 

yuni kartika 

21 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 2 3 2 3 

163 Sonia pratiwi 22 4 4 2 4 4 2 4 3 2 4 4 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 

164 Sonia pratiwi 22 4 4 2 4 4 2 4 3 2 4 4 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 

165 Kadek eddy suardika 22 4 3 4 3 3 3 4 3 2 4 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 

166 Jastin 22 4 4 1 4 4 1 4 3 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 

167 Komang redina 22 3 3 4 3 4 1 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 1 4 3 3 4 

168 Gangga gray jastin 22 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

169 Putu wisudayasa 22 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 4 4 3 2 4 3 2 4 3 3 4 

170 Gede sudi andika 

ardana 

22 4 3 1 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 2 4 4 1 4 4 4 4 

171 Hilda ayu agustin 22 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

172 Yuni trisnawati 22 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

173 Martin 22 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

174 Ida bagus made arga 

parta 

22 4 4 1 4 4 1 4 3 1 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 3 4 

175 Dewa mahendra 22 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

176 Alma tasya fahmi 22 4 3 1 4 4 1 3 3 2 4 3 2 3 4 2 4 3 2 3 3 3 3 

177 I komang wiratama 22 4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

178 Muhammad gilang fajar 

ansori 

22 4 3 2 3 4 2 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 

179 Muhammad gilang fajar 

ansori 

22 4 3 2 3 4 2 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 4 

180 Luh putu astiti adi 22 3 4 1 4 4 1 3 4 1 3 3 1 4 3 1 3 3 1 3 3 3 4 

181 I gede agus darsana 22 4 3 3 4 3 1 4 3 1 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 4 1 2 

182 Ni ketut widhi trisna 

wati 

22 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 3 2 1 1 1 1 1 1 

183 Adhi erwanto 23 4 4 4 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

184 Yunis sahara 23 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

185 Gandi 23 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

186 Edo setiawan 23 4 3 1 4 4 1 4 4 2 3 4 1 4 4 1 3 4 2 3 2 2 3 

187 Rizky suhartono 23 1 1 3 3 4 3 1 1 1 1 2 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 

188 Elis 24 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

189 Andra yuga 24 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

190 Agni sucita 25 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

191 Gusti CIKA 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

192 Vika 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

193 Risma 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

194 Nina 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

195 Kevin 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

196 Andre 26 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

197 Nelvin astuti waruwu 26 4 2 1 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 2 4 4 3 4 4 4 3 

198 Kocan 26 1 2 3 4 4 1 3 3 1 4 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 3 4 

199 Denis 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

200 Aurelia 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

201 Komang antara 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

202 Diro 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

203 Risma wati 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

204 Sinta 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

205 Dylan 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

206 Gede davet putra 27 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 3 2 4 3 3 2 4 3 2 

207 Dewa dwi putra 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

208 Andre 27 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

209 Karin preayani 27 3 3 2 4 3 1 4 3 2 3 4 2 3 3 1 4 3 3 3 3 3 4 

210 Puput 27 3 4 2 3 4 2 4 4 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 

211 Rizal 28 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

212 Tasya 28 3 3 2 3 4 2 4 2 3 3 4 2 4 3 2 3 4 3 4 3 4 4 

213 Komang aryani 28 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

214 Nyoman alep 28 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

215 Kadek agus purnawan 28 4 4 1 3 3 3 4 3 3 4 3 1 3 4 1 3 2 4 4 4 1 4 

216 Sulistiani 28 4 3 1 4 4 1 3 3 2 3 3 3 4 4 1 3 4 2 3 3 2 4 

217 Nia 29 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

218 Kadek cahya 29 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

219 Wawan 29 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

220 Sastra 29 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

221 Ita 29 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

222 Putu 29 4 3 2 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4 

223 Kiki adelia 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

224 Kenzi 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

225 Putu sudarma 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

226 Kadek budiartana 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

227 Putu darmika 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

228 Wayan dante 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

229 Kadek karning 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

230 Yuda pratama 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

231 Wayan gede pasek 

suardika 

30 3 2 1 4 3 1 4 4 3 4 4 3 3 4 1 4 3 4 4 3 4 4 

232 Shasa 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

233 Rama 30 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 3 3 4 4 

234 Dandi 30 3 3 2 3 4 3 3 3 2 4 4 2 4 3 2 3 3 2 3 3 4 4 

235 Eykel sialoan 31 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

236 Tanwi 32 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

237 Yanti 32 3 3 2 3 3 2 4 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 

238 Brata kumbara 35 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 1 4 

239 Siti 35 4 3 2 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 2 4 3 4 3 

240 Ririn 35 3 4 2 3 4 1 4 3 2 3 4 2 4 4 2 4 4 4 3 3 4 4 

241 Made ayu larasati 35 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

242 Made subandi 35 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

243 Supriyadi 35 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

244 Komang anteng 35 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

245 Tiwi 37 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

246 Komang lastri 39 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

247 Made suliasih 40 3 4 2 4 4 3 4 4 1 4 3 1 3 4 3 4 3 3 3 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

248 Febrian sumarto 40 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

249 Elsa 40 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

250 Satyawan 40 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

251 Gelgel 43 4 3 2 4 4 1 4 3 1 4 4 1 4 4 2 4 3 3 4 4 4 4 

252 Kardiyawan 43 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

253 Tember 43 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

254 I md becik wahyu 

sanjaya, s.pd 

43 4 4 2 4 4 2 4 4 2 3 3 2 4 4 2 4 4 1 3 3 1 3 

255 Gede rino 45 4 3 2 4 4 1 4 3 4 4 4 3 4 4 2 4 3 3 4 4 4 4 

256 Suparsa 45 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

257 Sukrawan 45 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

258 Sarah 46 4 3 2 4 4 3 3 4 4 3 4 4 3 4 2 4 4 2 3 3 4 4 

259 Hadri 46 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 1 

260 Ervinna 46 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

261 Putra 47 3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 

262 Nyoman rangkep 48 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

263 Maikel 48 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

264 Agus 48 3 3 2 3 3 2 4 4 3 1 3 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 4 

265 Firman 49 4 3 2 4 4 1 4 3 1 4 4 1 4 4 2 4 3 3 4 4 4 4 

266 Nadin 49 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

267 Panca 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

268 Nyoman subawa 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

269 Putu gelgel subakat 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

270 Gusti utara 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

271 Khoiriyah 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

272 Kadek devi 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

273 Kirangkep 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

274 Rini 50 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

275 Kadek soet 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

276 Sumawan 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 

277 Ogik putra 50 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

278 Nyoman naweg 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

279 Made wijaya 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

280 Ketut susiana 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

281 Dewi Diana 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

282 Joni ariesta 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

283 Rini asri 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

284 Putu mirna 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

285 Sonya ariska 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

286 Risya 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

287 Hesti arlina 51 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

288 Made yoga 52 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 2 3 3 2 4 3 4 4 

289 Gede sumiarta 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 4 4 

290 Naumi febrian 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

291 Wiwin 52 4 3 2 3 4 3 4 2 4 3 3 3 4 3 3 3 3 2 3 4 4 4 

292 Praba dikya 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

293 Riska ramadani 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

294 Sinta rahmawati 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

295 Aryawan 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

296 Ayu purnama 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

297 Kadek asih 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

298 Dwitiya 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

299 Ika pratiwi 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

300 Klara 52 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

301 Santoso 53 4 3 2 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 4 3 3 2 4 4 3 

302 Lian aryani 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

303 Prabu santanu 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

304 Wayan sudarmada 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

305 Lilis kusuma 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

306 Teguh laksamana 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

307 Antonio 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

308 Vivin sukmawati 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

309 Intan permata 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

310 Ayani 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

311 Deby Aurelia 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

312 Aisyah 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

313 Riris rahma 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

314 Monika dewianti 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

315 Kusuma jaya 53 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

316 Sundari 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 2 4 4 4 4 

317 Pipit saraswati 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

318 Susanto 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

319 Saputra 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

320 Fitri 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

321 Murhan hadi 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

322 Komang lestari 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

323 Ketut sarah 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

324 Sarif 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

325 Deviana 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

326 Eni eka safitri 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

327 Sumantri 54 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

328 Kadek merta 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 4 1 4 4 4 4 1 4 4 4 4 

329 Bento 55 4 4 2 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 2 3 4 4 3 

330 Arya sunarto 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

331 Nyoman kurniawan 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

332 Hani lispiana 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

333 Tedi adnyana 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

334 Saripudin 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

335 Putu krismon 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

336 Adi gunawan 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

337 Aliya 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

338 Iis amalia 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

339 Jainuddin 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

340 Lutfi 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

341 Setya 55 4 4 1 4 4 2 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 2 4 3 3 4 

342 Suhairi 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

343 Silawasih 55 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

344 Eka wiratama 56 4 3 2 4 4 1 4 4 2 4 4 2 4 4 1 4 4 2 3 3 4 4 

345 Suratmin 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

346 Irwansyah 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

347 Rian armawa 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

348 Gibran pagestu 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

349 Gede santoso 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 4 4 

350 Sri ayu 56 4 4 1 4 4 1 4 4 1 3 4 1 4 4 1 4 4 1 4 4 1 4 

 

No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

1 Kadek ari 12 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

2 Komang sukadana 12 4 1 4 3 2 4 4 88 Tinggi 

3 I putu rizky pramudita 12 3 1 3 2 3 3 3 75 Sedang 

4 Gede putra arta yasa 13 4 4 3 3 4 3 4 98 Sangat Tinggi 

5 Tiara 13 4 1 4 4 3 3 3 97 Sangat Tinggi 

6 Komang yuda permana 13 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

7 Andin 13 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

8 Kadek raditya 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

9 Ayu sintya 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

10 Kadek gema 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

11 Putu yogi 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

12 Putu candra 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

13 Gusti kadek arta kusuma 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

14 Kadek boneng 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

15 Kadek joni 13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

16 Gusti kadek ayu anggitha 

reginasari 

13 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

17 Ketut andra dana putra 13 4 2 4 4 3 3 3 92 Tinggi 

18 I gede wendy kusuma jaya 13 3 3 3 2 3 3 3 90 Tinggi 

19 Putu widia pratama 13 3 3 4 4 3 4 4 89 Tinggi 

20 I made agus dava  wahyu 

dana 

13 3 1 4 3 4 4 4 87 Tinggi 

21 Made rama 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

22 Putu dendy putra 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

23 Ayu vika 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

24 Kadek puspita sari 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

25 Agus arianta 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

26 Kadek arta 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

27 Ayu setiani 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

28 Made dedy 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

29 Angga putra 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

30 Gusti putu muliyati 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

31 Kadek juni 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

32 Kadek ady 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

33 Novita dewi 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

34 Gede ari 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

35 Yuda 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

36 Komang swandeni 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

37 Gusdek 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

38 Kadek sidiartana 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

39 Luh candra 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

40 Adit 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

41 Omang 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

42 Kadek teja 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

43 Kadek ita 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

44 Wardane 14 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

45 Artini 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

46 Made arta yasa 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

47 Komang ayuu 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

48 Wisnu 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

49 Reza 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

50 Kadek mail 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

51 Andika 14 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

52 Kadek upin 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

53 Doni 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

54 Putu yuda 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

55 Kadek novia 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

56 Alit 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

57 Kadek wiguna 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

58 Putu nisa 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

59 Kadek angger 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

60 Gusti baim 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

61 Simon 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

62 Komang resti 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

63 Jordi 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

64 Gusti dwiguna 14 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

65 Ketut juliasih 14 4 2 3 4 3 4 4 92 Tinggi 

66 I gusti putu agus aditya 14 4 1 3 4 4 4 3 89 Tinggi 

67 Dina 14 4 1 4 3 1 4 4 89 Tinggi 

68 Rama pramata pande 14 3 1 4 1 4 4 4 88 Tinggi 

69 Jennifer 14 3 1 4 2 3 4 3 86 Tinggi 

70 Made nina dwiyanti 14 3 2 4 4 3 3 3 86 Tinggi 

71 Ayu dewi 14 3 2 3 3 3 3 3 85 Tinggi 

72 I dewa putu sanjaya ditha 14 4 2 4 2 3 3 3 85 Tinggi 

73 Ni kadek alya 

prishantiputri 

14 4 2 3 3 3 3 3 85 Tinggi 

74 Ni made titania arma 

shanty 

14 3 2 2 2 3 3 2 77 Sedang 

75 Kadek arlin mahadewi 15 4 1 4 4 4 4 4 101 Sangat Tinggi 

76 Yogi arta 15 4 4 4 4 4 4 4 98 Sangat Tinggi 

77 Ni made mirah candrawati 15 4 2 4 2 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

78 I nyoman putra satya 

natha 

15 4 2 4 4 4 3 3 95 Sangat Tinggi 

79 Komang david dananjaya 

suartana 

15 2 2 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

80 Angga putra 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

81 Putu anggre 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

82 Kadek agus budi 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

83 Kifli 15 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

84 Sukraman 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

85 Made yasa 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

86 Putu imur 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

87 Made jana 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

88 Tu alep 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

89 Tu adi 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

90 Dodik 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

91 Feby 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

92 Kadek joni 15 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

93 Theressa 15 3 1 4 3 3 4 4 93 Tinggi 

94 Dino 15 3 1 4 3 3 4 4 93 Tinggi 

95 Ronan 15 3 4 3 3 4 3 4 91 Tinggi 

96 Gusti kadek aris juliawan 15 3 2 4 4 4 3 4 91 Tinggi 

97 Natika firda kerista 

anugrah 

15 4 1 4 2 2 3 3 89 Tinggi 

98 Ni nyoman vairagya 

usasmi 

15 3 1 4 2 2 4 3 86 Tinggi 

99 Kadek lara 15 3 2 3 3 4 4 4 85 Tinggi 

100 I dewa made adi kresna 15 3 1 3 4 4 3 3 84 Tinggi 

101 Delan 15 2 1 2 3 4 4 4 82 Tinggi 

102 Soet 16 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

103 Komang rediksa 16 4 2 4 4 4 4 4 93 Tinggi 

104 Gusti kadek mulyadi 16 3 4 3 3 3 3 4 92 Tinggi 

105 Mitha 16 4 3 3 4 4 4 4 90 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

106 Komang 16 4 1 4 3 3 4 4 90 Tinggi 

107 Nur fadilah 16 3 2 4 3 2 4 2 86 Tinggi 

108 Kadek yoga nesa 16 4 1 3 4 3 3 3 81 Tinggi 

109 Gede sukrada 17 4 3 3 3 3 3 3 98 Sangat Tinggi 

110 I ketut satria ardana 17 4 4 4 3 4 4 3 96 Sangat Tinggi 

111 Yanwar hadi 17 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

112 Ketut sewandewi 17 4 2 3 3 4 3 4 91 Tinggi 

113 Luh ana suciani 17 4 1 4 4 4 4 4 89 Tinggi 

114 Komang andika siddi 

marta 

17 4 3 4 3 3 3 4 86 Tinggi 

115 Jihan ramadani 17 3 4 2 4 1 4 4 86 Tinggi 

116 Ketut somoada 18 3 4 4 3 4 4 3 100 Sangat Tinggi 

117 Endel surya 18 4 2 4 1 4 3 4 95 Sangat Tinggi 

118 Dandi 18 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

119 Gede geri setiawan 18 2 2 3 2 2 3 3 93 Tinggi 

120 I komang krisna saputra 18 4 1 4 4 4 4 3 91 Tinggi 

121 Wayan yudiarta 18 3 2 3 2 2 3 3 82 Tinggi 

122 Sindi 18 3 2 3 3 3 3 4 82 Tinggi 

123 Azkia putri 19 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

124 Kadek ayu widyatini 19 3 1 3 4 4 4 4 91 Tinggi 

125 Putu eka wiranata 19 3 3 3 3 2 3 2 88 Tinggi 

126 Kadek redi artama 19 2 3 3 2 3 3 3 87 Tinggi 

127 Silawati gania 20 4 1 4 4 4 4 4 96 Sangat Tinggi 

128 Ketut seri dana 20 4 3 4 4 4 4 4 96 Sangat Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

129 Rany hammington 20 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

130 Rany hammington 20 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

131 Rany hammington 20 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

132 Teguh tri dermawan 20 3 2 3 3 2 4 4 95 Sangat Tinggi 

133 Dictyo renaldi 20 4 1 3 4 4 4 4 91 Tinggi 

134 Farhan 20 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

135 Kadek artika 20 4 1 4 4 4 4 4 90 Tinggi 

136 I nyoman agus tri 

widnyana 

20 4 1 4 2 4 4 4 89 Tinggi 

137 Nyoman redmi 20 4 4 4 3 3 3 4 88 Tinggi 

138 Gusti putu andrean 20 4 2 4 2 2 4 3 87 Tinggi 

139 Gede sastra wiguna 20 3 4 3 2 3 2 3 86 Tinggi 

140 I gede agus darma wijaya 21 4 4 4 4 4 4 4 116 Sangat Tinggi 

141 Gusti putu eddy 

supriyadinata 

21 4 4 4 4 3 4 4 108 Sangat Tinggi 

142 I gusti ngurah bagus rona 

wisaka 

21 4 3 4 3 3 4 4 108 Sangat Tinggi 

143 Ida ayu niti kesari 21 4 1 4 4 4 4 4 101 Sangat Tinggi 

144 Iztiqa mudhaz pratiwi 21 4 2 4 3 3 4 4 97 Sangat Tinggi 

145 Pandu 21 4 1 4 4 4 4 4 97 Sangat Tinggi 

146 Paul duwo putra andrian 21 4 3 4 3 4 3 4 96 Sangat Tinggi 

147 Anatsa barlinty 21 4 1 4 3 4 4 4 94 Tinggi 

148 Mohan 21 3 1 4 2 3 4 4 91 Tinggi 

149 Maria koitipura 21 3 1 4 3 3 3 4 90 Tinggi 

150 Maulani khofifa 21 3 2 4 2 2 4 4 90 Tinggi 

151 Nasa 21 4 2 3 3 4 4 4 90 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

152 Putu sri astini 21 4 1 4 1 1 4 4 89 Tinggi 

153 Kadek aldino 21 4 1 4 1 1 4 4 89 Tinggi 

154 Komang ayu laksmi 

saputri 

21 4 1 4 4 1 4 4 88 Tinggi 

155 I made galih p.k 21 3 1 3 2 2 4 3 86 Tinggi 

156 Ahmad alfarizi 21 4 2 3 3 4 3 3 86 Tinggi 

157 Putri dwi permata 21 4 1 4 1 4 3 4 84 Tinggi 

158 Sartika enjelina 

simanihuruk 

21 4 4 3 3 4 3 3 84 Tinggi 

159 I gede andika duta 

purnadana 

21 2 1 4 2 1 4 4 83 Tinggi 

160 Putu lia noviyanti 21 3 2 3 3 3 3 3 82 Tinggi 

161 Ryan fahmi 21 3 2 3 2 2 3 3 77 Sedang 

162 Ida ayu ngurah agung yuni 

kartika 

21 2 1 3 2 2 3 3 68 Sedang 

163 Sonia pratiwi 22 4 2 2 4 4 4 4 101 Sangat Tinggi 

164 Sonia pratiwi 22 4 2 2 4 4 4 4 101 Sangat Tinggi 

165 Kadek eddy suardika 22 4 1 4 4 4 4 4 101 Sangat Tinggi 

166 Jastin 22 4 1 4 4 4 4 4 97 Sangat Tinggi 

167 Komang redina 22 3 3 4 4 4 4 4 97 Sangat Tinggi 

168 Gangga gray jastin 22 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

169 Putu wisudayasa 22 3 2 4 4 3 4 4 94 Tinggi 

170 Gede sudi andika ardana 22 4 1 4 2 2 4 4 92 Tinggi 

171 Hilda ayu agustin 22 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

172 Yuni trisnawati 22 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

173 Martin 22 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

174 Ida bagus made arga parta 22 4 1 4 2 2 4 4 90 Tinggi 

175 Dewa mahendra 22 3 3 3 3 3 3 3 90 Tinggi 

176 Alma tasya fahmi 22 4 2 4 3 4 4 4 89 Tinggi 

177 I komang wiratama 22 3 3 3 2 2 4 4 89 Tinggi 

178 Muhammad gilang fajar 

ansori 

22 4 2 3 2 2 3 4 84 Tinggi 

179 Muhammad gilang fajar 

ansori 

22 4 2 3 2 2 3 4 84 Tinggi 

180 Luh putu astiti adi 22 4 1 3 1 3 3 4 79 Sedang 

181 I gede agus darsana 22 3 2 3 2 2 2 2 77 Sedang 

182 Ni ketut widhi trisna wati 22 2 3 3 2 2 2 2 74 Sedang 

183 Adhi erwanto 23 4 1 4 4 1 3 3 100 Sangat Tinggi 

184 Yunis sahara 23 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

185 Gandi 23 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

186 Edo setiawan 23 2 2 3 3 3 4 4 84 Tinggi 

187 Rizky suhartono 23 3 2 2 3 3 4 1 70 Sedang 

188 Elis 24 4 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

189 Andra yuga 24 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

190 Agni sucita 25 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

191 Gusti CIKA 26 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

192 Vika 26 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

193 Risma 26 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

194 Nina 26 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

195 Kevin 26 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

196 Andre 26 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

197 Nelvin astuti waruwu 26 4 1 4 1 1 4 4 90 Tinggi 

198 Kocan 26 4 1 3 2 3 4 4 78 Sedang 

199 Denis 27 4 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

200 Aurelia 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

201 Komang antara 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

202 Diro 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

203 Risma wati 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

204 Sinta 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

205 Dylan 27 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

206 Gede davet putra 27 4 1 2 3 4 4 4 93 Tinggi 

207 Dewa dwi putra 27 4 1 4 1 4 4 4 92 Tinggi 

208 Andre 27 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

209 Karin preayani 27 4 1 4 3 3 3 3 85 Tinggi 

210 Puput 27 3 2 3 3 3 4 3 85 Tinggi 

211 Rizal 28 4 4 4 4 4 4 4 97 Sangat Tinggi 

212 Tasya 28 4 2 4 3 4 4 4 94 Tinggi 

213 Komang aryani 28 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

214 Nyoman alep 28 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

215 Kadek agus purnawan 28 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

216 Sulistiani 28 4 1 3 3 2 3 3 83 Tinggi 

217 Nia 29 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

218 Kadek cahya 29 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

219 Wawan 29 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

220 Sastra 29 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

221 Ita 29 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

222 Putu 29 4 2 3 3 4 4 4 89 Tinggi 

223 Kiki adelia 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

224 Kenzi 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

225 Putu sudarma 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

226 Kadek budiartana 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

227 Putu darmika 30 4 4 1 4 4 4 4 94 Tinggi 

228 Wayan dante 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

229 Kadek karning 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

230 Yuda pratama 30 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

231 Wayan gede pasek 

suardika 

30 4 1 4 4 3 3 3 92 Tinggi 

232 Shasa 30 4 2 4 4 4 4 4 92 Tinggi 

233 Rama 30 4 1 4 4 4 4 4 92 Tinggi 

234 Dandi 30 2 2 3 4 4 4 4 90 Tinggi 

235 Eykel sialoan 31 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

236 Tanwi 32 4 1 4 4 1 4 4 88 Tinggi 

237 Yanti 32 3 2 3 3 3 3 3 81 Tinggi 

238 Brata kumbara 35 1 4 4 1 4 4 4 105 Sangat Tinggi 

239 Siti 35 4 3 4 4 3 3 3 99 Sangat Tinggi 

240 Ririn 35 4 3 3 4 3 3 3 94 Tinggi 

241 Made ayu larasati 35 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

242 Made subandi 35 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

243 Supriyadi 35 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

244 Komang anteng 35 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

245 Tiwi 37 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

246 Komang lastri 39 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

247 Made suliasih 40 3 3 4 4 3 3 3 95 Sangat Tinggi 

248 Febrian sumarto 40 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

249 Elsa 40 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

250 Satyawan 40 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

251 Gelgel 43 3 4 4 4 4 4 4 98 Sangat Tinggi 

252 Kardiyawan 43 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

253 Tember 43 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

254 I md becik wahyu sanjaya, 

s.pd 

43 3 2 4 2 2 2 2 84 Tinggi 

255 Gede rino 45 4 3 4 4 4 4 4 103 Sangat Tinggi 

256 Suparsa 45 4 4 4 1 4 4 4 94 Tinggi 

257 Sukrawan 45 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

258 Sarah 46 3 3 4 3 3 3 3 97 Sangat Tinggi 

259 Hadri 46 4 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

260 Ervinna 46 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

261 Putra 47 4 2 3 3 3 4 3 84 Tinggi 

262 Nyoman rangkep 48 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

263 Maikel 48 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

264 Agus 48 4 2 4 4 4 3 3 86 Tinggi 

265 Firman 49 4 3 4 4 4 3 4 97 Sangat Tinggi 

266 Nadin 49 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

267 Panca 50 4 2 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

268 Nyoman subawa 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

269 Putu gelgel subakat 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

270 Gusti utara 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

271 Khoiriyah 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

272 Kadek devi 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

273 Kirangkep 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

274 Rini 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

275 Kadek soet 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

276 Sumawan 50 4 4 1 4 4 4 4 94 Tinggi 

277 Ogik putra 50 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

278 Nyoman naweg 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

279 Made wijaya 51 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

280 Ketut susiana 51 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

281 Dewi diana 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

282 Joni ariesta 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

283 Rini asri 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

284 Putu mirna 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

285 Sonya ariska 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

286 Risya 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

287 Hesti arlina 51 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

288 Made yoga 52 4 2 4 3 3 3 4 98 Sangat Tinggi 

289 Gede sumiarta 52 4 4 4 4 3 4 4 98 Sangat Tinggi 

290 Naumi febrian 52 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 
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No. Nama 
Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

291 Wiwin 52 3 3 4 3 4 2 4 94 Tinggi 

292 Praba dikya 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

293 Riska ramadani 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

294 Sinta rahmawati 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

295 Aryawan 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

296 Ayu purnama 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

297 Kadek asih 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

298 Dwitiya 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

299 Ika pratiwi 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

300 Klara 52 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

301 Santoso 53 4 3 3 4 3 3 3 98 Sangat Tinggi 

302 Lian aryani 53 4 4 4 4 4 4 4 97 Sangat Tinggi 

303 Prabu santanu 53 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

304 Wayan sudarmada 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

305 Lilis kusuma 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

306 Teguh laksamana 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

307 Antonio 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

308 Vivin sukmawati 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

309 Intan permata 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

310 Ayani 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

311 Deby aurelia 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

312 Aisyah 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

313 Riris rahma 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

314 Monika dewianti 53 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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Umur 

(tahun) 
23 24 25 26 27 28 29 Total Kategori 

315 Kusuma jaya 53 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

316 Sundari 54 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

317 Pipit saraswati 54 4 1 4 4 4 4 4 95 Sangat Tinggi 

318 Susanto 54 1 4 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

319 Saputra 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

320 Fitri 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

321 Murhan hadi 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

322 Komang lestari 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

323 Ketut sarah 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

324 Sarif 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

325 Deviana 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

326 Eni eka safitri 54 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

327 Sumantri 54 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

328 Kadek merta 55 4 4 4 4 4 4 4 100 Sangat Tinggi 

329 Bento 55 3 3 4 4 3 3 4 99 Sangat Tinggi 

330 Arya sunarto 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

331 Nyoman kurniawan 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

332 Hani lispiana 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

333 Tedi adnyana 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

334 Saripudin 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

335 Putu krismon 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

336 Adi gunawan 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

337 Aliya 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

338 Iis amalia 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 
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339 Jainuddin 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

340 Lutfi 55 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

341 Setya 55 3 2 4 4 4 4 3 94 Tinggi 

342 Suhairi 55 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 

343 Silawasih 55 4 1 4 4 1 4 4 88 Tinggi 

344 Eka wiratama 56 3 1 4 3 4 4 4 94 Tinggi 

345 Suratmin 56 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

346 Irwansyah 56 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

347 Rian armawa 56 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

348 Gibran pagestu 56 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

349 Gede santoso 56 4 1 4 4 4 4 4 94 Tinggi 

350 Sri ayu 56 4 1 4 4 4 4 4 91 Tinggi 
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LAMPIRAN 4. 

PERHITUNGAN KATEGORISASI SKOR MOTIVASI MASYARAKAT 

KOTA TABANAN BEROLAHRAGA REKREASI 

DI TAMAN KOTA TABANAN 

 

 

Skor Maksimum Ideal = 4 × 29 = 116 

Skor Minimum Ideal = 1 × 29 = 29 

Mi = 1/2 (Skor Maksimum Ideal + Skor Minimum Ideal) 

Mi = 1/2 × (116 + 29) = 72,5 

 

SDi = 1/6 × (skor maksimum ideal – skor minimum ideal) 

SDi = 1/6 × (116 – 29) = 14,5 

 

Mi + 1,5 SDi   M Mi + 3,0 SDi  = 72,5 + 1,5(14,5)   M   72,5 + 3,0(14,5) 

  = 72,5 + 21,75   M   72,5 + 43,5 

  = 94,25 ≤ M ≤ 116 

 

Mi + 0,5 SDi   M < Mi + 1,5 SDi  = 72,5 + 0,5(14,5)   M   72,5 + 1,5(14,5) 

  = 72,5 + 7,25   M   72,5 + 21,75 

  = 79,75 ≤ M < 94,25 

 

Mi - 0,5 SDi   M < Mi + 0,5 SDi  = 72,5 - 0,5(14,5)   M   72,5 + 0,5(14,5) 

  = 72,5 – 7,25   M   72,5 + 7,25 

  = 65,25 ≤ M < 79,75 

 

Mi - 1,5 SDi   M < Mi - 0,5 SDi  = 72,5 - 1,5(14,5)   M   72,5 - 0,5(14,5) 

  = 72,5 - 21,75   M   72,5 – 7,25 

  = 50,75 ≤ M < 65,25 

 

Mi - 3,0 SDi   M < Mi - 1,5 SDi  = 72,5 - 3,0(14,5)   M   72,5 - 1,5(14,5) 

  = 72,5 - 43,5   M   72,5 - 21,75 

  = 29 ≤ M < 50,75 

 

Rentan Norma Frekuensi Persentase Kategori 

94,25 ≤ M ≤ 116 50 14,29% Sangat Tinggi 

79,75 ≤ M < 94,25 291 83,14% Tinggi 

65,25 ≤ M < 79,75 9 2,57% Sedang 

50,75 ≤ M < 65,25 0 0,00% Rendah 

29 ≤ M < 50,75 0 0,00% Sangat rendah 

Jumlah 350 100,00%  
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LAMPIRAN 5. 

OUTPUT SPSS ANALISIS DESKRIPTIF MOTIVASI MASYARAKAT 

KOTA TABANAN BEROLAHRAGA REKREASI 

DI TAMAN KOTA TABANAN 

 

 

Statistics 

Motivasi   

N Valid 350 

Missing 0 

Mean 92.45 

Std. Deviation 4.924 

Minimum 68 

Maximum 116 

 

 

Motivasi 

 Frequency Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 68 1 .3 .3 .3 

70 1 .3 .3 .6 

74 1 .3 .3 .9 

75 1 .3 .3 1.1 

77 3 .9 .9 2.0 

78 1 .3 .3 2.3 

79 1 .3 .3 2.6 

81 2 .6 .6 3.1 

82 4 1.1 1.1 4.3 

83 2 .6 .6 4.9 

84 8 2.3 2.3 7.1 

85 6 1.7 1.7 8.9 

86 10 2.9 2.9 11.7 

87 3 .9 .9 12.6 

88 7 2.0 2.0 14.6 

89 11 3.1 3.1 17.7 

90 11 3.1 3.1 20.9 

91 30 8.6 8.6 29.4 

92 8 2.3 2.3 31.7 

93 5 1.4 1.4 33.1 

94 184 52.6 52.6 85.7 

95 15 4.3 4.3 90.0 

96 4 1.1 1.1 91.1 

97 9 2.6 2.6 93.7 

98 7 2.0 2.0 95.7 

99 2 .6 .6 96.3 

100 3 .9 .9 97.1 
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101 5 1.4 1.4 98.6 

103 1 .3 .3 98.9 

105 1 .3 .3 99.1 

108 2 .6 .6 99.7 

116 1 .3 .3 100.0 

Total 350 100.0 100.0  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00%

0 orang

0.00%

0 orang

2.57%

9 orang

83.14%

291 orang

14.29%

50 orang

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

Sangat

rendah

Rendah Sedang Tinggi Sangat

tinggi

F
re

k
u
en

si

Kategori Skor Motivasi



 

 

111 

 

LAMPIRAN 6. Tabel Isaac Dan Michael Penentuan Sampel Dari Populasi 

Tertentu Dengan Taraf Kesalahan 1%, 5% Dan 10%  

 

 

(Sumber : Sugiyono, 2017 : Halaman 71) 
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Lampiran 7. Lembar i iObservasi iPengamatan iTerhadap iMasyarakat i 

 

No. Indikator iMotivasi 

iIntrinsik 

Hasil iObservasi iPengamatan 

1. Kebutuhan Persentase rata-rata motivasi intrinsik 

indikator kebutuhan sebesar 74,67%,. 

Olahraga rekreasi ibagian idari ikebutuhan 

imasyarakat iidengan iberolahraga idapat 

ibanyak imanfaat idari isegi ikesegaran 

jasmaniidanirekreasi ipun idibutuhkan 

iuntuk kesenangan,ikepuasanidan 

menghilangkan ikebosanan ipada isaat 

iwaktu iluang. idengan imelakukan 

iolahraga irekreasi iditaman ikota 

idiantaranya iolahraga iyang isering 

idilakukan imasyarakat iadalah ijalan 

isehat, ijogging, isepeda, isepak ibola. 

2. Harapan i Persentase rata-rata motivasi intrinsik 

indikator harapan sebesar 75,76%, Dengan 

imasyarakat iberolahraga irekreasi dapat 

memanfaatkan waktu luang dengan baik 

dan melakukan kegiatan yang 

mengembirakan dengan unsur yang positif. 

3. Kesenangan Persentase rata-rata motivasi intrinsik 

indikator kesenangan sebesar 74,90%. 

Dengan imelakukan iolahraga irekreasi i 

imembuat imasyarakat i imenjadi isenang 

dan mendapatkan kepuasanuntuk melepas 

rasa lelah iatau ibosan idisaat iwaktu 

iluang. 

4. Refreshing iPersentase rata-rata motivasi intrinsik 

indikator refreshing sebesar 70,33%. 

Masyarakat idatang ike itaman iKota 

iSingaraja ijuga i idatang iuntuk ibersantai 

idan ijuga imenikmati iwaktu iluang 

ibersama iteman iatau ikeluarga iuntuk 

ibersenang-senang. 

5. Menghilangkan iKejenuhan iPersentase rata-rata motivasi intrinsik 

indikator menghilangkan kejenuhan 

sebesar 75,69%. Masyarakat kota tabanan 

berolahraga rekreasi tidak hanya untuk 

mencari kesenangan tetapi untuk 

menghilangkan rasa jenuh dengan 

berrekreasi di lapangan Alit Saputra 

Tabanan. 
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No. Indikator iMotivasi 

iIntrinsik 

Hasil iObservasi iPengamatan 

1. Teman i Persentase rata-rata motivasi ekstrinsik 

indikator teman sebesar 76,60%. 

Kebanyakan idari imasyarakat iyang 

idatang iuntuk imelakukan iolahraga 

irekreasi iitu ibersama iteman iataupun 

ikeluarga, isehingga ipada isaat iolahraga 

rekreasi itu ilebih isemangat idan 

imenyenangkan. 

2. Lokasi i Persentase rata-rata motivasi ekstrinsik 

indikator lokasi sebesar 90,93%, Untuk 

ilokasinya iyang istrategis iberada itepat 

iditengah iperkotaan imembuat ibanyak 

imasyarakat iyang ilebih itertarik iuntuk 

idatang ikesana ibaik iitu iuntuk 

iolahragairekreasi imaupun 

imenghilangkan I kejenuhan. 

3. Biaya i Persentase rata-rata motivasi ekstrinsik 

indikator biaya sebesar 75,55%,  Dengan 

iberada idilokasi iyang istrategis itepat idi 

itengah iperkotaan isehingga iuntuk idatang 

ike itaman ikota itidak ijauh idan itidak i 

imemerlukan ibanyak ibiaya. 

4. Cuaca i Persentase rata-rata motivasi ekstrinsik 

indikator cuaca sebesar 92,24%, Untuk idi 

iSingaraja irata-rata icuacanya iselalu 

icerah isehingga imembuat imasyarakat 

iuntuk ibersemangat idatang ike itaman 

iKota iSingaraja iuntuk iberolahraga 

irekreasi. 

5. Peran iPemerintah Persentase rata-rata motivasi ekstrinsik 

indikator peran pemerintah sebesar 

90,32%. Pemerintah iyang ibaik isudah 

imenyediakan iruangan iterbuka iuntuk 

imasyarakat isehingga imasyarakat idapat 

imenggunakan ifasilitas isarana idan 

iprasarana idengan ibaik, idan 

imemanfaatkannya idengan ibaik ipula. 

isehingga imasyarakat idapat iberkunjung 

iuntuk ibermain, ibelanja idan iberolahraga 

irekreasi. i 

 

Singaraja, 17 Januari 2023 

 

I Komang Juni Arta Putra 

NIM 1716011028 
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Lampiran 8. Surat Ijin Penelitian  
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Lampiran 9. Dokumentasi  

Penyebaran Kuesioner 

  

 

  



 

 

116 

 

Anak-Anak Sedang Bermain Bola Basket 
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Suasana Masyarakat Berolahraga Rekreasi Di lapangan Alit Saputra Tabanan 

 

 

 


